

Data e hora da consulta: 27/07/2021 16:51
Usuário: ***.672.921-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
203001	AGENCIA ESPACIAL BRASILEIRA/AEB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
86.900.545/0001-70	SPO AREA 05 QUADRA 03 BLOCO A 1º ANDAR - SALA 134	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061)2033-4184

Ano	Tipo	Número
2021	NE	163

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172417	0100000000	449052	-	2000AEBPO02

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/07/2021	Global	01350.000084/2021-15	0,0000	15.353,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.271.672/0001-06	VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES EIR	70361-525
Endereço	UF	Telefone
CRS 512 BLOCO B S/N LOJA 13 ASA SUL	DF	3346-4100
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	3346-4100

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO À ORGANIZAÇÃO DO CERIMONIAL DA PRESIDÊNCIA DA AEB

Local da Entrega

AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA

Informação Complementar

20300106000362021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 27/07/2021 16:51

Usuário: ***.672.921-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	15.353,00

Subelemento 87 - MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Faqueiro com 133 peças/talheres de aço inoxidável com estojo - Modelo Oslo Tramontina	4.710,21

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2021	Inclusão	3,00000	1.570,0700	4.710,21

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Sousplat em aço inox redondo prateado 33cm	2.772,63

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2021	Inclusão	30,00000	92,4210	2.772,63

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO CHAMPANHEIRA, DIÂMETRO 55 CM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BASE EM ALUMÍNIO	941,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2021	Inclusão	2,00000	470,6100	941,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Baixela DE Inox com 10 peças	4.420,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2021	Inclusão	3,00000	1.473,3400	4.420,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - PRATO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDO/RASO/LOGOTIPO CONFORME MODELO, DIÂMETRO 26 CM, COR BRANCA	1.672,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2021	Inclusão	50,00000	33,4530	1.672,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - PRATO, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPORASO, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 22 CM, COR BRANCA	836,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2021	Inclusão	50,00000	16,7254	836,27

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/07/2021 16:50:40	Alteração

Data e hora da consulta: 27/07/2021 16:51

Usuário: ***.672.921-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLODOVIL FERNANDES SIQUEIRA

***.246.531-**

27/07/2021 16:49:47

Gestor Financeiro

GERSON AURELIO DA SILVA

***.672.921-**

27/07/2021 16:50:40

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/07/2021 16:50:40	Alteração